;Í

ATA N' 02/2022 - CMDCA

Aos dez dias do mês de Fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois, às 14.00 horas,

deu-se início a uma reunião do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente - CMDCA, em uma das salas do CENTRO DE CONVIVENCIA DA

FAMILIA CIDADÃOS DO AMANHÃ, desta cidade de Formosa do Oeste Paraná, na

presenÇa dos seguintes CONSELHEIROS GOVERNAMENTAIS: Como

representante da Secretária Municipal de Assistência Social, Dione Fernando

Domingos de Aguiar, como representante da Secretária Municipal da Saúde,

Daiana Rissato Ribeiro, como representantes da Secretária Municlpal de

Educação e Cultura. Ângela Roberta Neves de Brito e Juliana Cátia Tamparowski,

como representante da Secretária Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e

Turismo, Rosileia Lobo Penido; NÃO GOVERNAMENTAIS. Como representantes

da Pastoral da Criança, Regina Bezerra da Silva e Neusa Leonardo da Silva.

Como representante do Grupo JUC. Emily da Silva Santos. O Senhor Dione

Fernando Domingos de Aguiar, Secretário Municipal de Assistência Socíal, iniciou a

reunião cumprimentando a todos os Conselheiros do CMDCA. Passou a deliberar

sobre a ORDEM DO DIA: Convocação Para Conferência dos Direitos da Criança

e Adolescente. O senhor Dione Fernando domingos de Aguiar comentou que a

previsão da conferência acontecerá entre os dias 11 a 15 de Julho de 2A22, ê que a

resoíução vai sair no mês de Março. A Comissão será composta por 4 membros.

Sendo 2 membros Governamentais Ângela Roberta Neves de Brito Pinto e Dione

Fernando Domingos de Aguiar, e 2 membros Não Governamentais. Neusa

Leonardo da Silva e Emily da Silva Santos, mais uma vez o Senhor Dione Fernando

fez explicaçôes sobre as deliberações 84 e 89. Depois passou a palavra para a

Presidente do CMDCA que agradeceu a colaboração parceria e disponibilidade de

todos, desejando ótima tarde. E, nada mais havendo a tratar, encerrou-se a

reunião, no qual Machado Santana, lavrei a presente Ata, que após lida e

mim e pelos demais membros abaixo.

Aguiar Roberta Neves de Bríto Pinto

r

Daiana R beiro

Leonardo da

Tamparowski

a
da Silva